
 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 
271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 

 

  POČET STRAN: 9 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

   ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 
    ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
   Jívanská 647/10, Praha 20-Horní Počernice, 193 00  Praha telefon: 271 071 611, 
    fax: 281 920 093  

 

ROZHODNUTÍ 

DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), přezkoumal podle 

§ 129 odst. 2 a 3 a § 111 až 114 stavebního zákona žádost o dodatečné povolení stavby, kterou dne 9.7.2020 podal 

žadatel - stavebník,  

Big Box Horní Počernice s.r.o., IČO 27603482, Malé náměstí 144/1, Praha 1-Staré Město, kterého zastupuje 

Ing. Jiří Zimmel, IČ 45012822, Kovanecká 2116/26, Praha 9, (dále jen "stavebník"), 

a na základě tohoto přezkoumání  

I. Vydává podle § 129 odst. 2 a 3 a § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

d o d a t e č n é   p o v o l e n í 

na stavbu nové zpevněné plochy, opěrné stěny, úseku areálového venkovního osvětlení se 4 stožáry a nového 

oplocení areálu s vjezdovou bránou a souvisejících terénních úprav, vše pod názvem: 

„Nepovolené stavby a terénní úpravy v areálu Big Box Horní Počernice s.r.o.“, 

Ve Žlíbku č.p. 1800, Praha 20-Horní Počernice (dále jen "stavba"), 

na pozemcích parc. č. 4210/1, 4210/37, 4210/39, 4210/50, 4210/51, 4210/53, 4210/54, 4210/62, 4210/68, 4210/71, 

4210/76, 4210/78, 4210/79, 4210/80, 4210/82, 4210/84, 4210/191, 4210/202, 4210/204, 4210/221, 4210/249, 

4210/258, 4210/259, 4210/261, 4210/264, 4210/265, 4210/274, 4210/275, 4210/276, 4210/277, 4210/278, 

4210/279, 4210/299, 4210/306, 4210/307, 4210/310, 4210/311, 4210/312, 4210/354, 4210/356, 4210/435, 

4210/436 a 4210/437, vše v katastrálním území Horní Počernice, kterým stavbu dodatečně povoluje. 

 

Stavba obsahuje: 

- nová zpevněná plocha a související terénní úpravy na pozemcích v areálu parc. č. 4210/53, 4210/54 a 4210/62 

v k.ú. Horní Počernice, napojená na stávající areálovou mlatovou komunikaci, 

- opěrná stěna na pozemcích v areálu parc. č. 4210/50, 4210/51 a 4210/54 v k.ú. Horní Počernice, 

- areálové venkovní osvětlení se 4 stožáry na pozemcích parc. č. 4210/53, 4210/54 a 4210/62 v k.ú. Horní 

Počernice, 

- nové oplocení areálu výšky 2,2 – 3 m, s vjezdovou bránou, na pozemcích parc. č. 4210/1, 4210/37, 4210/39, 

4210/50, 4210/53, 4210/54, 4210/62, 4210/68, 4210/71, 4210/76, 4210/78, 4210/79, 4210/80, 4210/82, 

4210/84, 4210/191, 4210/202, 4210/204, 4210/221, 4210/249, 4210/258, 4210/259, 4210/261, 4210/264, 

4210/265, 4210/274, 4210/275, 4210/276, 4210/277, 4210/278, 4210/279, 4210/299, 4210/306, 4210/307, 

4210/310, 4210/311, 4210/312, 4210/354, 4210/356, 4210/435, 4210/436 a 4210/437, vše v k.ú. Horní 

Počernice. 

Č. j.: 

Číslo spisu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

MCP20 012434/2022/OVUR/Br 

SZ MCP20 014914/2020 

Ing.arch. Iva Brádlerová 

271 071 693 

Praha, dne: 21.6.2022 

 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 012434/2022/OVUR/Br str. 2 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 9 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na něž se vztahuje rozhodnutí správního 

orgánu: 

Big Box Horní Počernice s.r.o., IČO 27603482, Malé náměstí 144/1, 110 00 Praha 1-Staré Město 

Jana Sůvová, nar. 8.1.1942, Gruzínská 1383/1, 100 00  Praha 10-Vršovice 

Dana Bochová, nar. 16.5.1965, Semonická 2942/3, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

Štěpánka Pařízková, nar. 4.3.1968, Votuzská 308/22, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

Dominik Špaček, nar. 7.5.1995, Nepomuckých 766/14, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 

Václav Špaček, nar. 19.1.2019, Votuzská 308/22, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 

 

II. Povoluje podle § 129 odst. 3 a § 122 odst. 3 stavebního zákona 

u ž í v á n í   s t a v b y 

nové zpevněné plochy včetně úseku areálového venkovního osvětlení se 4 stožáry a opěrné stěny, vše pod názvem: 

„Nepovolené stavby a terénní úpravy v areálu Big Box Horní Počernice s.r.o.“, 

Ve Žlíbku č.p. 1800, Praha 20-Horní Počernice (dále jen "stavba"), 

na pozemcích v areálu parc. č. 4210/50, 4210/51, 4210/53, 4210/54 a 4210/62 v k. ú. Horní Počernice, 

povolené výrokem č. I tohoto rozhodnutí, a to: 

- nová zpevněná plocha a související terénní úpravy na pozemcích v areálu parc. č. 4210/53, 4210/54 a 4210/62 

v k.ú. Horní Počernice, napojená na stávající areálovou mlatovou komunikaci, 

- opěrná stěna na pozemcích v areálu parc. č. 4210/50, 4210/51 a 4210/54 v k.ú. Horní Počernice, 

- areálové venkovní osvětlení se 4 stožáry na pozemcích parc. č. 4210/53, 4210/54 a 4210/62 v k.ú. Horní 

Počernice. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na něž se vztahuje rozhodnutí správního 

orgánu: 

Big Box Horní Počernice s.r.o., IČO 27603482, Malé náměstí 144/1, 110 00 Praha 1-Staré Město 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad při výkonu stavebního dozoru dne 4.5.2020 zjistil, že stavebník provedl stavbu bez rozhodnutí nebo 

opatření stavebního úřadu, a proto opatřením ze dne 8.6.2020 zahájil řízení podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního 

zákona o nařízení odstranění stavby. 

Stavebník požádal dne 9.7.2020 podle § 129 odst. 2 stavebního zákona o dodatečné povolení stavby. Stavební úřad 

podle § 129 odst. 2 stavebního zákona přerušil řízení o nařízení odstranění stavby a vedl řízení o podané žádosti. 

Protože žádost nebyla úplná, stavební úřad opatřením č.j.: MCP20 018551/2020/OVUR/Br ze dne 24.8.2020 

vyzval stavebníka k doplnění údajů a podkladů potřebných pro dodatečné povolení stavby ve lhůtě určené do 

1.3.2021 a řízení o dodatečné povolení přerušil. Dne 2.12.2020 byla žádost částečně doplněna a byl upřesněn a 

rozšířen předmět a rozsah dodatečného povolení (o celé oplocení areálu stavebníka). Následně 20.5.2021 stavebník 

požádal o prodloužení lhůty k doplnění žádosti o 9 měsíců a stavební úřad žádosti vyhověl a usnesením č.j.: 

MCP20 013381/2021/OVUR/Br ze dne 10.6.2021 prodloužil lhůtu k doplnění podkladů žádosti do 10.3.2022. 

Chybějící podklady byly doplněny dne 15.12.2021. Stavební úřad oznámil opatřením č.j.: MCP20 

000504/2022/OVUR/Br ze dne 19.1.2022 zahájení řízení o dodatečném povolení stavby známým účastníkům řízení 

a dotčeným orgánům. Současně nařídil k projednání žádosti ústní jednání spojené s kontrolní prohlídkou stavby dne 

22.2.2022 a stanovil, že ve lhůtě do 22.2.2022 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 

stanoviska. O výsledku ústního jednání – kontrolní prohlídky byl sepsán protokol. Při kontrolní prohlídce stavební 

úřad zjistil, že stavba je dokončená a stavebník do protokolu požádal o vydání povolení k užívání stavby současně 

s dodatečným povolením. Stavební úřad upozornil stavebníka na nutnost předložení dokladů a podkladů k povolení 

užívání stavby – zejména geodetického zaměření stavby a dalších dokladů. Stavebník doplnil chybějící doklady 

dne 22.4.2022.  

 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 012434/2022/OVUR/Br str. 3 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 9 

Kontrolní prohlídka byla provedena dne 22. února 2022 s tímto výsledkem: 

- Změna stavby je realizovaná v souladu s předloženou dokumentací pro dodatečné povolení a je dokončená. 

Nebyly zjištěny žádné odchylky, vady ani nedodělky. Protokol včetně fotodokumentace z kontrolní prohlídky 

je součástí spisu.  

Stavební úřad v provedeném řízení o dodatečném povolení stavby přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními předpisy. Stavebník prokázal, že stavba není v rozporu s ustanoveními § 129 odst. 3 

stavebního zákona a proto ji lze dodatečně povolit. 

Stavební úřad po ověření splnění podmínek podle § 122 odst. 3 stavebního zákona na žádost stavebníka současně 

rozhodl o povolení užívání dokončené stavby uvedené v § 119 odst. 1 stavebního zákona a stanovil podmínky pro 

její užívání. 

 

Podle § 129 odst. 2 stavebního zákona jsou účastníci řízení o dodatečném povolení stavby osoby uvedené v § 109 

stavebního zákona, a pokud je v řízení posuzováno umístění stavby nebo změna oproti územnímu rozhodnutí, 

rovněž osoby uvedené v § 85 stavebního zákona. V daném řízení bylo posuzováno i umístění stavby (byla 

provedena stavba oplocení, zpevněné plochy, areálového osvětlení a opěrné zdi, které vyžadují umístění), proto 

stavební úřad posoudil okruh účastníků řízení o dodatečném povolení  stavby podle ustanovení § 85 a § 109 

stavebního zákona následovně: 

• Účastníkem tohoto řízení ve smyslu ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) a § 109 písm. a) stavebního zákona a § 27 

odst. 1 správního řádu je žadatel a stavebník, který je současně i vlastníkem pozemků parc. č. 4210/37, 

4210/39, 4210/50, 4210/53, 4210/54, 4210/62, 4210/68, 4210/71, 4210/76, 4210/78, 4210/79, 4210/80, 

4210/82, 4210/84, 4210/191, 4210/202, 4210/204, 4210/221, 4210/249, 4210/258, 4210/259, 4210/261, 

4210/264, 4210/265, 4210/274, 4210/275, 4210/276, 4210/277, 4210/278, 4210/279, 4210/299, 4210/306, 

4210/307, 4210/310, 4210/311, 4210/312, 4210/354, 4210/356, 4210/435, 4210/436 a 4210/437, vše v k.ú. 

Horní Počernice - společnost Big Box Horní Počernice s.r.o., Malé náměstí 144/1, Praha 1-Staré Město.  

• Účastníkem tohoto řízení ve smyslu ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž 

území má být požadovaný záměr uskutečněn, tj. hl. m. Praha, zastoupené Institutem plánování a rozvoje hl. m. 

Prahy. 

• Účastníky tohoto řízení ve smyslu § 85 odst. 2 písm. a)  a § 109 písm. c) a d) stavebního zákona a § 27 odst. 1 

správního řádu jsou vlastníci pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nejsou-

li sami žadateli, nebo ti, kteří mají jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; v tomto případě jsou 

účastníky dle uvedených kritérií spoluvlastníci pozemku parc. č. 4210/1 v k. ú. Horní Počernice, na kterém je 

realizován úsek oplocení - Jana Sůvová, Dana Bochová, Štěpánka Pařízková, Dominik Špaček a Václav 

Špaček. Dále je účastníkem Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4-Krč, která disponuje 

zástavním právem smluvním k pozemkům parc. č. 4210/37, 4210/39, 4210/50, 4210/53, 4210/54, 4210/62, 

4210/68, 4210/71, 4210/76, 4210/78, 4210/79, 4210/80, 4210/82, 4210/84, 4210/191, 4210/202, 4210/204, 

4210/221, 4210/249, 4210/258, 4210/259, 4210/261, 4210/264, 4210/274, 4210/275, 4210/276, 4210/277, 

4210/278, 4210/279, 4210/299, 4210/306, 4210/307, 4210/310, 4210/311, 4210/312, 4210/354, 4210/356, 

4210/435, 4210/436 a 4210/437, vše v k.ú. Horní Počernice. 

• Účastníky tohoto řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) a § 109 písm. e) stavebního zákona a § 27 odst. 

2 správního řádu jsou další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím, resp. prováděním stavby, přímo 

dotčeny ve svých právech a povinnostech. Vzhledem k tomu, že součástí dodatečného povolení je oplocení 

celého rozsáhlého areálu, jedná se o řízení s velkým počtem vlastníků sousedních pozemků, kteří se v 

souvislosti s ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb, a kterým se podle 

ust. § 144 odst. 6 správního řádu doručuje veřejnou vyhláškou.  

o Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

- parc. č. 4122, 4205/2, 4205/3, 4205/4, 4205/5, 4205/6, 4205/7, 4205/8, 4205/9, 4205/16, 4205/17, 

4205/18, 4205/19, 4205/20, 4207, 4210/3, 4210/305, 4210/399, 4210/401, 4210/402, 4210/423, 

4210/424, 4210/425, 4210/428, 4210/429, 4210/430, 4210/432, 4211/1, 4211/9, 4210/302, 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 012434/2022/OVUR/Br str. 4 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 9 

4210/301, 4210/300, 4210/406, 4211/15, 4501/10, 4502/1, 4211/2 a 4211/16, vše v katastrálním 

území Horní Počernice 

o Vlastníci sousedních staveb sítí technické infrastruktury a oprávnění k jiným věcným právům na 

sousedních pozemcích atp.: 

- PREdistribuce, a.s., CETIN a.s., Pražská vodohospodářská společnost a.s., Pražské vodovody a 

kanalizace, a.s.,  

Stavební úřad nepovažuje za účastníky řízení žádné další osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich nemůže být přímo dotčeno. 

• Účastníky řízení jsou též osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis, tj. MČ Praha 20, zastoupená 

Odborem hospodářské správy a investic Úřadu m. č. Praha 20. Zvláštním zákonem je v tomto případě zákon č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, který v § 18 odst. 1 písm. h) obsahuje 

oprávnění městské části vystupovat jako účastník těch řízení, v nichž se vydává rozhodnutí v území této 

městské části. 

 

Účastníci řízení o dodatečném povolení stavby podle § 69 odst. 2 správního řádu: 

Big Box Horní Počernice s.r.o., Městská část Praha 20, zastoupená OHSaI, ÚMČ Praha 20, Hlavní město 

Praha, zast. Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Jana Sůvová, Dana Bochová, Štěpánka Pařízková, 

Dominik Špaček a Václav Špaček, Česká spořitelna, a.s., PREdistribuce, a.s., CETIN a.s., Pražská 

vodohospodářská společnost a.s., Pražské vodovody a kanalizace, a.s., a vlastníci parc. č. 4122, 4205/2, 

4205/3, 4205/4, 4205/5, 4205/6, 4205/7, 4205/8, 4205/9, 4205/16, 4205/17, 4205/18, 4205/19, 4205/20, 4207, 

4210/3, 4210/305, 4210/399, 4210/401, 4210/402, 4210/423, 4210/424, 4210/425, 4210/428, 4210/429, 

4210/430, 4210/432, 4211/1, 4211/9, 4210/302, 4210/301, 4210/300, 4210/406, 4211/15, 4501/10, 4502/1, 

4211/2 a 4211/16, vše v k.ú. Horní Počernice. 

V případě rozhodnutí o povolení užívání stavby je pak účastníkem řízení s odkazem na § 122a odst. 1) stavebního 

zákona pouze stavebník. 

V průběhu řízení stavebník podle § 129 odst. 3 stavebního zákona prokázal, že stavba: 

• není umístěna v rozporu s cíli a úkoly územního plánování, politikou územního rozvoje, s územně plánovací 

dokumentací a s územním opatřením o stavební uzávěře nebo s územním opatřením o asanaci území nebo s 

předchozími rozhodnutími o území,  

• není prováděna či provedena na pozemku, kde to zvláštní předpis zakazuje nebo omezuje,  

• není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným zvláštním právním 

předpisem,  

a proto ji lze dodatečně povolit. 

 

Stavba je umístěna na ploše, která je v územním plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, schváleným usnesením 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9.9.1999 a vyhláškou č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy o závazné části 

územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, určena pro území NL – louky a 

pastviny a ZVO – zvláštní území ostatní. Soulad stavby s územně plánovací dokumentací, jakož i soulad s cíli a 

úkoly územního plánování posoudil orgán územního plánování – MHMP odbor územního rozvoje, který ke stavbě 

vydal souhlasná závazná stanoviska č.j.: MHMP 1422021/2020, Sp.zn.: S-MHMP 1256808/2020 ze dne 23.9.2020 

a č.j.: MHMP 1421068/2020, Sp.zn.: S-MHMP 1256798/2020 ze dne 18.11.2020. 

Záměr je v souladu s nařízením rady hl. m. Prahy č. 10/2016 Sb. HMP, kterým se stanovují obecné požadavky na 

využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), dále jen 

"PSP", a to zejména: 

• s § 28 odst. 1), podle kterého, musí být stavba umístěna tak, aby měla dostatečný odstup od oken obytných 

místností stávajících okolních budov. Stavba je umístěna ve stávajícím průmyslovém areálu, kde se 

nevyskytují stavby pro bydlení. 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 012434/2022/OVUR/Br str. 5 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 9 

• s § 29 odst. 1) - odstup od hranice pozemku a pravidla pro umisťování staveb při hranici pozemku se uplatní 

výhradně při umisťování staveb při hranici se sousedními zastavěnými pozemky a pozemky určenými k 

zastavění. Na hranici s veřejným prostranstvím a vodními plochami se tyto neuplatní. 

• s § 29 odst. 2), podle kterého musí být odstup stavby od hranice sousedního pozemku minimálně 3 m. Je 

splněno. 

• s § 30 (Požadavky na oplocení), kdy: 

•  odst. 1) Oplocení pozemků na hranici s veřejným prostranstvím musí svými prostorovými parametry a 

charakterem vhodně navazovat na oplocení v místě obvyklé.  

• odst. 2) V zástavbě, která ustupuje od hranice veřejného prostranství, může být oplocení na hranici s 

veřejným prostranstvím buď neprůhledné s výškou do 1,2 m, nebo průhledné s výškou do 2 m, případně s 

neprůhlednou částí s výškou do 1,2 m. Neprůhledné oplocení až do výšky 2 m lze provést, pokud to 

vyžaduje splnění požadavků stanovených jiným právním předpisem.  

•  odst. 4) Oplocení na hranici pozemků uvnitř stavebního bloku nesmí přesáhnout výšku 2 m nad vyšší z 

obou úrovní přilehlého terénu. Ustanovení se neuplatní na hranici mezi pozemky uvnitř společně řešených 

celků.  

• odst. 5) Výšku oplocení podle odstavce 2 až 4 lze přiměřeně zvýšit, je-li vyšší oplocení v místě obvyklé či 

vyžaduje-li to jiný právní předpis nebo zvláštní účel oplocované nemovitosti. 

Jedná o oplocení výšky vyšší než 2 m (konkrétně až výšky 3 m), ale to lze v daném případě s odkazem na 

potřebu zabezpečení areálu proti vstupu nežádoucích osob a s použitím odst. 5 § 30 PSP akceptovat. 

Je splněno i to, že při hranici s veřejným prostranstvím (v daném případě západní část oplocení – do ul. Ve 

Žlíbku je provedena kromě podhrabových desek výšky 0,3 m jako průhledná (plotové panely Lario připevněné 

na ocelových sloupkách).  

• s § 38 odst. 1) - Každá stavba a stavební pozemek musí mít vyřešeno hospodaření se srážkovými vodami. 

Srážková voda ze zpevněné plochy bude likvidována v přilehlé zatravněné ploše. 

• s § 39 odst. 1) - Stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla při respektování hospodárnosti vhodná 

pro určené využití a aby současně splnila základní požadavky, kterými jsou:  

a) mechanická odolnost a stabilita,  

b) požární bezpečnost, HZS hl. m. Prahy vydal kladná závazná stanoviska k dodatečnému povolení č. j.: 

HSAA-11855-3/2020 ze dne 26. 8. 2020 a č. j.: HSAA-14723-3/2020 ze dne 26. 10. 2020. 

c) hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí,  

d) ochrana proti hluku,  

e) bezpečnost a přístupnost při užívání,  

f) úspora energie a tepelná ochrana. 

• s § 43 odst. 1) - Stavba musí být navržena, prováděna, užívána a případně odstraňována tak, aby neohrožovala 

život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních 

staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech, zejména 

následkem:  

a) uvolňování látek nebezpečných pro zdraví a životy osob a zvířat a pro rostliny,  

b) přítomnosti nebezpečných částic a plynů v ovzduší,  

c) uvolňování emisí nebezpečných záření, zejména ionizujících,  

d) nepříznivých účinků elektromagnetického záření,  

e) znečištění vzduchu, povrchových nebo podzemních vod a půdy,  

f) nedostatečného zneškodňování odpadních vod a kouře,  

g) nevhodného nakládání s odpady,  

h) výskytu vlhkosti ve stavebních konstrukcích nebo na povrchu stavebních konstrukcí uvnitř staveb,  

i) nedostatečných tepelně izolačních a zvukově izolačních vlastností podle charakteru užívaných místností,  

j) nevhodných světelně technických vlastností,  

k) výskytu biotických škůdců a plísní v konstrukcích a na jejich povrchu. 

 

Stavba byla realizována podle projektové dokumentace, kterou vypracoval:  

- Ing. Jiří Zimmel, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT č. 8462;  

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 012434/2022/OVUR/Br str. 6 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 9 

Stanoviska sdělili: 

- závazné stanovisko HS hl. m. Prahy č. j.: HSHMP 49623/2020 ze dne 28. 8. 2020 

- závazné stanovisko HS hl. m. Prahy č. j.: HSHMP 49620/2020 ze dne 28. 8. 2020 

- koordinované závazné stanovisko HZS hl. m. Prahy č. j.: HSAA-11855-3/2020 ze dne 26. 8. 2020 

- koordinované závazné stanovisko HZS hl. m. Prahy č. j.: HSAA-14723-3/2020 ze dne 26. 10. 2020 

- závazné stanovisko odboru územního rozvoje MHMP č.j.: MHMP 1422021/2020, Sp.zn.: S-MHMP 

1256808/2020 ze dne 23.9.2020 

- závazné stanovisko odboru územního rozvoje MHMP č.j.: MHMP 1421068/2020, Sp.zn.: S-MHMP 

1256798/2020 ze dne 18.11.2020. 

- závazná stanoviska a vyjádření odboru OP MHMP č. j.: MHMP-1412221/2020, Sp.zn.: S-MHMP 

1256174/2020 OCP ze dne 15.9.2020 

- závazná stanoviska a vyjádření odboru OP MHMP č. j.: MHMP-1367707/2020, Sp.zn.: S-MHMP 

1256197/2020 OCP ze dne 7.9.2020 

- závazná stanoviska a vyjádření odboru OP MHMP č. j.: MHMP-1367657/2020, Sp.zn.: S-MHMP 

1256230/2020 OCP ze dne 7.9.2020 

- závazná stanoviska a vyjádření odboru OP MHMP č. j.: MHMP-1367569/2020, Sp.zn.: S-MHMP 

1256240/2020 OCP ze dne 7.9.2020 

- koordinované závazné stanovisko odboru ŽPD Úřadu m. č. Praha 20 č. j.: MCP20 017869/2020/OZPD/Varg, 

Sp. zn.: MCP20 017824/2020/2 ze dne 29. 9. 2020 

- koordinované závazné stanovisko odboru ŽPD Úřadu m. č. Praha 20 č. j.: MCP20 017964/2020/OZPD/Varg, 

Sp. zn.: MCP20 017822/2020/2 ze dne 29. 9. 2020 

- koordinované závazné stanovisko odboru ŽPD Úřadu m. č. Praha 20 č. j.: MCP20 017935/2020/OZPD/Varg, 

Sp. zn.: MCP20 017823/2020/2 ze dne 29. 9. 2020 

- koordinované závazné stanovisko odboru ŽPD Úřadu m. č. Praha 20 č. j.: MCP20 017965/2020/OZPD/Varg, 

Sp. zn.: MCP20 017825/2020/2 ze dne 29. 9. 2020 

- vyjádření PREdistribuce, a.s. zn: S 21130/300080829 ze dne 2.9.2020 

- vyjádření PREdistribuce, a.s. zn: S 21130/300080826 ze dne 25.8.2020 

- vyjádření PREdistribuce, a.s. zn: S 21130/300080827 ze dne 25.8.2020 

- vyjádření PREdistribuce, a.s. zn: S 21130/300080828 ze dne 2.9.2020 

- vyjádření CETIN a.s. č.j.: 719551/20 ze dne 1.9.2020 

- vyjádření CETIN a.s. č.j.: 742798/20 ze dne 31.8.2020 

- vyjádření CETIN a.s. č.j.: 742802/20 ze dne 31.8.2020 

- vyjádření CETIN a.s. č.j.: 742804/20 ze dne 31.8.2020 

 

Další předložené doklady: 

- Geodetické zaměření 59/2022 ze dne 26.3.2022 

- Geometrický plán č.: 5739-058/2021  

- Prohlášení zhotovitele stavby o shodě ze dne 1.3.2022 (4 x) 

- Prohlášení zhotovitele stavby o dodržení projektové dokumentace ze dne 1.3.2022 (4 x) 

- Zápis o zk. pevnosti – těsnosti vodovodu a kanalizace ze dne 24.5.2021 

- Potvrzení o likvidaci odpadu ze dne 1.3.2022 

- Zpráva o revizi elektroinstalace č. 312022 ze dne 10.1.2022 

- Plná moc ze dne 4.8.2020 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy. Podmínky dotčených orgánů i správců a vlastníků technické infrastruktury, týkající se 

provádění stavby, již byly konzumovány, protože stavba je již dokončená, a stavební úřad je proto do podmínek 

dodatečného povolení nepřevzal.  

Stavební úřad v provedeném řízení o dodatečném povolení stavby přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 90, § 111 a § 122 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, 

že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavebník prokázal, že stavba není v rozporu s ustanoveními § 129 odst. 3 

stavebního zákona, a proto ji lze dodatečně povolit. 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 012434/2022/OVUR/Br str. 7 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 9 

Stavební úřad po ověření splnění podmínek podle § 122 odst. 3 stavebního zákona na žádost stavebníka současně 

rozhodl o povolení užívání dokončené stavby uvedené v § 119 odst. 1 stavebního zákona a stanovil podmínku pro 

její užívání. 

Při kontrolní prohlídce dne 22.2.2022 v souladu s ust. § 122 odst. 3 stavebního zákona stavební úřad nezjistil 

závady bránící bezpečnému užívání stavby ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby 

a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví 

zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Stavební úřad proto povolil užívání stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výrocích 

uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci řízení nevznesli žádné námitky.  

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Upozornění: 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 

stavebníkem. 

Stavba nesmí být užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Po nabytí právní moci stavební úřad 

zastaví řízeni o nařízení odstranění stavby. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního řádu Magistrátu 

hlavního města Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 

účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Richard Měšťan  

vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje 

Za správnost vyhotovení:  

Ing.arch. Iva Brádlerová,  

referent oddělení výstavby 

 

 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 012434/2022/OVUR/Br str. 8 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 9 

Poplatek: 

Správní poplatek podle sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000,- Kč, položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000,- Kč, položky 18 odst. 1 

písm. f) ve výši 10000,- Kč, a položky 20 písm. a) ve výši 500,- Kč, celkem ve výši 31500,- Kč, byl zaplacen dne 

18.5.2022. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu m. č. Praha 20. 

Patnáctý den vyvěšení je dnem doručení. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Obdrží: 

 

Účastníci řízení (doporučeně): 

Zástupci žadatele: 

1. Ing. Jiří Zimmel, IDDS: xqye385 

 místo podnikání: Kovanecká č.p. 2116/26, 190 00  Praha 9-Libeň 

Obec:  

2. Hlavní město Praha, zast. Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28 

 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastníci pozemků a staveb, na kterých má být 

záměr uskutečněn, nebo držitelé jiných věcných práv k tomuto pozemku nebo stavbě (doporučeně): 

3. Jana Sůvová, Gruzínská č.p. 1383/1, 100 00  Praha 10-Vršovice 

4. Dana Bochová, Semonická č.p. 2942/3, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

5. Štěpánka Pařízková, Votuzská č.p. 308/22, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 

6. Dominik Špaček, Nepomuckých č.p. 766/14, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 

7. Kateřina Špačková, Votuzská č.p. 308/22, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913,  

která zastupuje nezletilého Václava Špačka, Votuzská č.p. 308/22, Praha 9-Horní Počernice,  

8. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 

 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 b) stavebního zákona a v souvislosti s ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona se 

identifikují označením pozemků a staveb, a kterým se podle ust. § 144 odst. 6 správního řádu doručuje veřejnou 

vyhláškou 

9. Úřad - úřední deska, Jívanská č.p. 647/10, Praha 20-Horní Počernice 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 4122, 4205/2, 4205/3, 4205/4, 4205/5, 4205/6, 4205/7, 4205/8, 4205/9, 4205/16, 4205/17, 4205/18, 

4205/19, 4205/20, 4207, 4210/3, 4210/305, 4210/399, 4210/401, 4210/402, 4210/423, 4210/424, 4210/425, 

4210/428, 4210/429, 4210/430, 4210/432, 4211/1, 4211/9, 4210/302, 4210/301, 4210/300, 4210/406, 4211/15, 

4501/10, 4502/1, 4211/2 a 4211/16, vše v katastrálním území Horní Počernice 

 

Vlastníci sousedních staveb sítí technické infrastruktury a oprávnění k jiným věcným právům na sousedních 

pozemcích, atp.: 

PREdistribuce, a.s., CETIN a.s., Pražská vodohospodářská společnost a.s., Pražské vodovody a kanalizace, 

a.s.,  

 

Účastníkům řízení dle zvláštního předpisu, tj. ve smyslu ust. § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. 

Praze: 

10. Městská část Praha 20, zastoupená OHSaI, ÚMČ Praha 20, Jívanská č.p. 647/10, Praha 9-Horní Počernice,  

193 00  Praha 913 

 

http://www.pocernice.cz/


Č.j. MCP20 012434/2022/OVUR/Br str. 9 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 9 

Dotčené správní úřady (doporučeně): 

11. Hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního rozvoje, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, Nové Město, 110 00  Praha 1 

12. Magistrát hl. m. Prahy, Odbor ochrany prostředí, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, Nové Město, 110 00  Praha 1 

13. Úřad městské části Praha 20, Odbor životního prostředí a dopravy, Jívanská č.p. 647/10, Horní Počernice,  

193 00  Praha 913 

 

Na vědomí: 

14. Big Box Horní Počernice s.r.o.,, IDDS: gayrnux 

 sídlo: Malé náměstí č.p. 144/1, 110 00  Praha 1-Staré Město 

15. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 

16. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

17. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, referát evidence PDU -  pí. Faktorová, Vyšehradská č.p. 2077/57,  

Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 (+ ověřený situační výkres, po právní moci rozhodnutí) 

 

4 x spis  

OV 

evidence 

 

Pozn.: 

Všem odborům Magistrátu hl. m. Prahy se doručuje na adresu: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

 

 

 

http://www.pocernice.cz/

		2022-06-21T14:58:21+0200
	Ing. Richard Měšťan
	vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 20




